

Meddelelse angaaende de forannævnte af Lønningsraadet særlig fremdragne Honorar-Spørgsmaal m. v.

Som det vil ses, tænker Departementet at ville stille Ændringsforslag til det forelagte Finanslovsforslag, hvorefter der bespares Honorarer til Beløb 5 600 Kr. foruden Tillæg, samt Forslag om Bortfald af en honorarlønnet Stilling ved Klasselotteriets Inspektorat.

Michael Koefoed.

A. Olsen.

Til Folketingets Finansudvalg.

Bilag 23.

Første Revisionsdepartement. København, den 9. November 1922.

I Skrivelse af 23. f. M. har Finansministeriet anmodet Departementet om for sit Vedkommende at ville besvare det ærede Finansudvalgs Skrivelse af 17. s. M., hvori Udvalget udbeder sig Oplysning om, hvorvidt de af Sparekommissionen af 21. Februar 1921 stillede Forslag er gennemført, og i hvilken Grad dette har fundet Udtryk i det forelagte Finanslovsforslag, samt, for saa vidt Sparekommissionens Forslag endnu ikke er gennemført, om, naar dette vil ske, og særlig om der i den nævnte Henseende kan ventes Ændringsforslag til Finanslovsforslaget for 1923—24.

Foranlediget heraf tillader man sig at fremsende Afskrift af Skrivelse af Dags Dato til Finansministeriet, hvormed fremsendes Departementets Bidrag til Forslag til Normeringsloven for 1923—24 og dertil sig sluttende Ændringsforslag til Forslaget til Finanslov for samme Aar. Det vil heraf ses, at Departementets Arbejdsstof, siden de Oplysninger blev indhentet, som ligger til Grund for Sparekommissionens 4de Betænkning, dels allerede er blevet forøget, dels i den nærmeste Fremtid paatænkes udvidet i et saadant Omfang, at man ikke blot ikke har kunnet stille Forslag om en saadan Indskrænkning af Departementets Personale som af Sparekommissionen foreslaaet, men endog, hvis de paatænkte Udvidelser af Departementet skal gennemføres, har maattet anmode om en mindre Forøgelse af dette.

J. Klitgaard.

A. Falk-Jensen,
Sekr.

Til Folketingets Finansudvalg.

Bilag 24.

Toldrevisionsdepartementet. København, den 14. November 1922. Eks. Journ. Nr. 142/1922.

I Skrivelse af 23. f. M. har Finansministeriet anmodet Toldrevisionsdepartementet om for sit Vedkommende at ville besvare de i Finansudvalgets Skrivelse af 17. s. M. stillede Spørgsmaal vedrørende Gennemførelsen af de af Sparekommissionen af 21. Februar 1921 stillede Forslag.